ЯРУУНЫН АЙМАГАЙ ЭРДЭМ ЬУРАЛСАЛАЙ ХОРООН
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия
с. Сосново-Озерское,
ул.Первомайская, 127.
Тел.: (8-30135) 21-3-01,
21-1-35, тел./ф. 21-5-98
E-mail: rooeravna@yandex.ru

Приказ №

МКУ «Комитет по образованию» с.Сосново-Озерское
АМО «Еравнинский район» 29.10.2021 г

итоговой аттестации в 2021-2022 учебном году»

С целью своевременного информирования участников государстТВШной
итоговой аттестации, их родителей (законных представителей) и общественности по
вопросам подготовки, организации и проведения ГИА в МО «Еравнинский район»
приказываю:

1. Утвердить медиаплан мероприятий по информационному сопровождению
ГИА -  2022 в средствах массовой информации (приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район»: И.Ю.Т ышкенова

mailto:rooeravna@yandex.ru

Приложение 1
к приказу МКУ «Комитет по образованию»

АМО «Еравнинский район»
№ от « U& » 2021г

Медиа -план
Информационного сопровождения государственной итоговой аттестации

по программам основного общего и среднего общего образования
в 2020-2021 учебном году МО «Еравнинский район».

№
п/п Н аим енование м ероприятия

Д ата
проведения
м ероприятия

Ф орм а освещ ения в С М И О тветственны е

1 И нф орм ация о приеме заявлений об
участии  в итоговом сочинении
(излож ении) (места приема)

Н оябрь 2021 г Размещ ение инф орм ации н а  официальном
сайте М К У  «К омитет по образованию » АМ О
«Еравнинский район»,
на сайтах ОО

И ванова Н.Б.
Руководители О О

2 И нф орм ация о приеме заявлений на
участие в ЕГЭ (м еста приема)

Д екабрь 2021 г Разм ещ ение инф орм ации на официальном
сайте М К У  «К омитет по образованию » АМ О
«Еравнинский район»,
на сайтах ОО

И ванова Н.Б.
Руководители О О

3 Регулярное инф ормирование
общ ественности  -  обучаю щ ихся,
родителей , педагогов -  о порядке
проведения ГИ А  в 2022 году

сентябрь -  октябрь
2021г. -  м ай 2022 г.

Разм ещ ение инф орм ации н а  официальном
сайте М К У  «К ом итет по образованию » А М О
«Еравнинский район»,
н а  сайтах ОО

И ванова Н.Б.
Ц ы денова О .В.
Руководители О О

4 И нф орм ирование обучаю щ ихся об
откры том  сегменте тестовы х материалов
Ф едерального института педагогических
изм ерений, откры ты м банком заданий
ЕГЭ

сентябрь 2021 г. -
май 2022 г.

Разм ещ ение инф орм ации на официальном
сайте М К У  «К омитет по образованию » А М О
«Еравнинский район»,
на сайтах ОО

И ванова Н.Б.
Ц ы денова О .В.
Руководители О О

5

I

П роведение итогового сочинения
(излож ения) -  допуск к  ГИ А

L

Д екабрь 2021г Разм ещ ение инф орм ации на оф ициальном
сайте М К У  «К омитет по образованию » А М О
«Еравнинский район»,

! н а  сайтах О О

И ванова Н.Б.
Руководители О О

6 0  сроках проведения итогового
собеседования по русскому язы ку

Д екабрь 2021 г Разм ещ ение инф ормации на официальном
сайте М К У  «К омитет по образованию » А М О
«Еравнинский район»,
на сайтах ОО

Ц ы денова О .В.
Руководители ОО

7 О сроках и  местах подачи заявлений на
участие в  ГИА-9

Д екабрь 2021 г Разм ещ ение инф ормации на официальном
сайте М К У  «К омитет по образованию » А М О
«Еравнинский район»,
н а  сайтах ОО

Ц ы денова О.В.
Руководители ОО

8 Родительское собрание Я нварь 2022г Разм ещ ение инф ормации на оф ициальном
сайте М К У  «К омитет по образованию » А М О
«Еравнинский район»,
на сайтах ОО

И ванова Н.Б.
Руководители ОО

9 Н апом инание вы пускникам текущ его
года и вы пускникам прош лы х лет о
заверш ении прием а заявлений на сдачу
ЕГЭ

Я нварь 2022г Разм ещ ение инф ормации на оф ициальном
сайте М К У  «К омитет по образованию » А М О
«Еравнинский район»,
на сайтах  ОО,
социальны е сети

И ванова Н .Б.
Руководители ОО

10 И нф орм ирование обучаю щ ихся о
реализации и  результатах проектов «Я
сдам  Е Г Э !» и  «Я сдал Е Г Э !»

январь 2022 г. -
м арт 2022 г.

Разм ещ ение инф ормации на официальны х
сайтах ОО

Руководители ОО

11 О работе «горячей линии» ЕГЭ В течение года Разм ещ ение инф орм ации на оф ициальном
сайте М К У  «К омитет по образованию » А М О
«Еравнинский район»,
н а  сайтах ОО

И ванова Н .Б.
Ц ы денова О.В.
Руководители ОО

12 П рием  заявлений об аккредитации
граж дан в качестве общ ественны х
наблю дателей при проведении ГИ А

Ф евраль 2022г Разм ещ ение инф орм ации на оф ициальном
сайте М К У  «К омитет по образованию » А М О
«Еравнинский район»,
на сайтах ОО,
социальны е сети

И ванова Н .Б.
Руководители ОО

13 П сихологи  -  родителям и участникам
ЕГЭ-2021

В течение года Разм ещ ение инф орм ации на официальном
сайте М К У  «К омитет по образованию » А М О
«Еравнинский район»,
на сайтах ОО

С пециалисты-
психологи

14 П роведение итогового собеседования по
русском у язы ку

Ф евраль 2022г Разм ещ ение инф орм ации на оф ициальном
; сайте М К У  «К омитет по образованию » А М О

Ц ы денова О.В.
; Руководители ОО

«Еравнинский район»,
н а  сайтах 0 0

15 А пробация технологии передачи
экзаменационны х материалов по сети
«И нтернет» и  сканирования в ППЭ,
Тренировочное ГИ А

П о графику Разм ещ ение инф ормации на официальном
сайте М К У  «Комитет по образованию » АМ О
«Еравнинский район»,
н а  сайтах ОО

И ванова Н.Б.
Ц ы денова О.В.
Руководители ОО

16 В сероссийская акция «Единый день
сдачи ЕГЭ родителями»

Ф евраль 2022г Разм ещ ение инф ормации на официальном
сайте М К У  «Комитет по образованию » А М О
«Еравнинский район»,
н а  сайтах 0 0 ,
социальны е сети

И ванова Н.Б.
Руководители ОО

17 И нф орм ация о сроках, местах и порядке
подачи и  рассмотрения апелляций

Ф евраль 2022г Разм ещ ение инф ормации н а  официальном
сайте М К У  «Комитет по образованию » А М О
«Еравнинский район»,
на сайтах ОО,
социальны е сети

И ванова Н.Б.
Ц ы денова О.В.
Руководители ОО

18 О беспечение подготовки общ ественны х
наблю дателей к участию  в наблю дении
за  проведением  ГИ А

П о граф ику Разм ещ ение инф ормации на оф ициальном
сайте М К У  «Комитет по образованию » А М О
«Еравнинский район»,
на сайтах ОО

И ванова Н.Б.
Ц ы денова О.В.
Руководители ОО

19 С тарт досрочного периода ЕГЭ М арт 2022 Разм ещ ение инф ормации на оф ициальном
сайте М К У  «Комитет по образованию » А М О
«Еравнинский район»,
н а  сайтах ОО

И ванова Н.Б.
Руководители ОО

20 И тоги досрочного периода ЕГЭ А прель 2022г Разм ещ ение инф ормации н а  оф ициальном
сайте М К У  «Комитет по образованию » АМ О
«Еравнинский район»,
н а  сайтах ОО

И ванова Н.Б.
Руководители ОО

21 Н апоминание вы пускникам 9 классов о
заверш ении приема заявлений на сдачу
ГИ А  -  9 (до 1 марта)

Ф евраль 2022г Разм ещ ение инф ормации н а  официальном
сайте М К У  «Комитет по образованию » А М О
«Еравнинский район»,
н а  сайтах ОО

Ц ы денова О.В.
Руководители ОО

22 В сероссийская акция «100 баллов для
П обеды »

А прель 2022г Разм ещ ение инф ормации н а  официальном
сайте М К У  «Комитет по образованию » А М О

i «Еравнинский район»,

И ванова Н.Б.
Руководители ОО

н а  сайтах ОО
23 С тарт досрочного периода ОГЭ А прель 2022г Разм ещ ение инф орм ации на официальном

сайте М К У  «К омитет по образованию » АМ О
«Еравнинский район»,
н а  сайтах ОО

Ц ы денова О.В.
Руководители ОО

24 С ем инар совещ ание о проведении ГИ А  -
2022

М арт -  апрель 2022г Разм ещ ение инф орм ации на официальном
сайте М К У  «К омитет по образованию » АМ О
«Еравнинский район»

И ванова Н .Б.
Ц ы денова О.В.

25 П роведение основного этапа ГИ А  в
2022 году

м арт -  май 2022 г. И нф орм ация о проведении основного этапа
ГИ А  2022г

И ванова Н.Б.
Ц ы денова О.В.

26 И тоги основного периода ЕГЭ И ю ль 2022г Разм ещ ение инф орм ации на официальном
сайте М К У  «К омитет по образованию » АМ О
«Еравнинский район»,
н а  сайтах ОО

И ванова Н.Б.
Руководители ОО

27 В идеоролики с советами вы пускников
прош лого года о секретах сдачи ЕГЭ.

М ай-ию нь 2022 г. Разм ещ ение инф орм ации на оф ициальны х
сайтах ОО, в социальны х сетях

Руководители ОО

28 П роведение дополнительного этапа ГИ А
в 2022 году

С ентябрь 2022 г. Разм ещ ение инф орм ации на официальном
сайте М К У  «К омитет по образованию » А М О
«Еравнинский район»

И ванова Н.Б.
Ц ы денова О.В.

29 П одведение итогов ГИ А  -  2022г О ктябрь 2022г Разм ещ ение инф орм ации на оф ициальном
сайте М К У  «К ом итет по образованию » А М О
«Еравнинский район»,
на сайтах ОО

И ванова Н.Б.
Ц ы денова О.В.
Руководители ОО